ПРОТОКОЛ  N 4/14
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               « 05 » февраля 2014  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э ,  Ковлакова О.А,  Гарашко В.А,  Артеменко Н. В.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1)  Рассмотреть вопрос о разработке  Интернет сайта для реализации положений, предусмотренных  Постановлением Правительства РФ от 23 сентября 2010 г. N 731
"Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами"(с изменениями от 10 июня 2011 г., 6 февраля 2012 г.) .рассмотреть и одобрить  смету на  разработку нашего инет  сайта ( в сумме 14 850 рублей)
  На сайте будут - документы ТСЖ ( устав, протоколы общих собраний, свидетельства о постановке на налоговый и прочие  юрид. документы), протоколы правления, стандарты обслуживания ( информация от поставщиков ком услуг),телефон экстренных служб
  контакты и обратная связь

2) по предписанию НЭСК приобрести два новых электросчетчика на суммы 2707,50 и 2205 рублей

3) одобрить дополнительные расходы за январь:

       дворник и 2 уборщицы выходили 3 дня по двойному тарифу (работа в праздничные  дни)-    2700 р.
       грамотная и правильная смета   -10 000р.
       разовая доплата  бухгалтеру за сдачу отчетности в ПФР -2 600р.
       рабочим за вынос мусора из подвала - 2 000р.
       ксерокопия техпаспорта дома для суда  -3 550р.
одобрить доп.cоглашение с ИП Вороной и оплатить 22 310 рублей

4) приобрести кабель –канал для закрытия гофро.труб на сумму 240,01 и 1385,98 рублей
СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ибрагимов  Р.И. , предложил рассмотреть и  одобрить:
Рассмотреть вопрос о разработке  Интернет сайта для реализации положений, предусмотренных  Постановлением Правительства РФ от 23 сентября 2010 г. N 731
"Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами"(с изменениями от 10 июня 2011 г., 6 февраля 2012 г.) .рассмотреть и одобрить  смету на  разработку нашего инет  сайта ( в сумме 14 850 рублей)
  На сайте будут - документы ТСЖ ( устав, протоколы общих собраний, свидетельства о постановке на налоговый и прочие  юрид. документы), протоколы правления, стандарты обслуживания ( информация от поставщиков ком услуг),телефон экстренных служб
  контакты и обратная связь

2) по предписанию НЭСК приобрести два новых электросчетчика на суммы 2707,50 и 2205 рублей

3) одобрить дополнительные расходы за январь:

       дворник и 2 уборщицы выходили 3 дня по двойному тарифу (работа в праздничные  дни)-    2700 р.
       грамотная и правильная смета   -10 000р.
       разовая доплата  бухгалтеру за сдачу отчетности в ПФР -2 600р.
       рабочим за вынос мусора из подвала - 2 000р.
       ксерокопия техпаспорта дома для суда  -3 550р.
одобрить доп.cоглашение с ИП Вороной и оплатить 22 310 рублей

4) приобрести кабель –канал для закрытия гофро.труб на сумму 240,01 и 1385,98 рублей __________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

одобрить:

Рассмотреть вопрос о разработке  Интернет сайта для реализации положений, предусмотренных  Постановлением Правительства РФ от 23 сентября 2010 г. N 731
"Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами"(с изменениями от 10 июня 2011 г., 6 февраля 2012 г.) .рассмотреть и одобрить  смету на  разработку нашего инет  сайта ( в сумме 14 850 рублей)
  На сайте будут - документы ТСЖ ( устав, протоколы общих собраний, свидетельства о постановке на налоговый и прочие  юрид. документы), протоколы правления, стандарты обслуживания ( информация от поставщиков ком услуг),телефон экстренных служб
  контакты и обратная связь

2) по предписанию НЭСК приобрести два новых электросчетчика на суммы 2707,50 и 2205 рублей

3) одобрить дополнительные расходы за январь:

       дворник и 2 уборщицы выходили 3 дня по двойному тарифу (работа в праздничные  дни)-    2700 р.
       грамотная и правильная смета   -10 000р.
       разовая доплата  бухгалтеру за сдачу отчетности в ПФР -2 600р.
       рабочим за вынос мусора из подвала - 2 000р.
       ксерокопия техпаспорта дома для суда  -3 550р.
одобрить доп.cоглашение с ИП Вороной и оплатить 22 310 рублей

4) приобрести кабель –канал для закрытия гофро.труб на сумму 240,01 и 1385,98 рублей
                                                           Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.